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[Glistrup.] 
være taget til Thyborøn eller andre steder, 
hvor fiskeriministerens nærværelse havde 
været nok så påkrævet som nede i det ro- 
merske sensommerklima. Det var dér, fiske- 
riministeren skulle have været. 

Så kan han nok så mange gange komme 
her og fortælle folketinget, at en minister 
bestemmer selv, hvordan han vil fordele 
sine egne gøremål. Ja  men det gør ministe- 
ren som alt andet, ministeren gør, under 
ansvar over for folketinget. Man siger, at 
fremskridtspartiet ikke har nogen fiskeripo- 
litik. Vi har i hvert tilfælde med det forslag, 
vi har fremlagt i dag, påvist en ganske klar 
og vigtig ting i dansk fiskeripolitik, nemlig 
at den flegmatiske veghed, som præger 
fiskeriministeren i forhandlinger udadtil 홢 
helt i modsætning til den brutalitet, han 
behandler erhvervet med herhjemme 홢 
simpelt hen må afløses. Skulle så den ulykke 
endelig ske, at vi skal fortsætte med en soci- 
aldemokratisk fiskeriminister, så skal det i 
hvert tilfælde være en mand, der kan klare 
de vanskelige internationale forhandlinger, 
der forestår os. Socialdemokratiets kandi- 
dat i Esbjerg er nok meget mere velegnet til 
det job, end den nuværende fiskeriminister 
er. 

Det er i allerhøjeste grad en central fiske- 
ripolitik, som fremskridtspartiet har vedrø- 
rende de ting, som er fremme nu. Hr. Low- 
zow fremhævede, at vi skulle være artige og 
lydige drenge ovre i London, for at vi skulle 
blive respekteret noget mere, når vi kom 
frem til de mere skæbnetunge forhandlinger 
om disse 200 sømils fiskeriterritorium. Det er 
altså den konservative indstilling, at vi bare 
skal være forskræmte og så forsøge at tro, at 
de andre vil være gode og søde mod os. Det 
er forskellen på den konservative ideologi og 
fremskridtsideologien, at vi mener, at hvis 
vi skal klare disse forhandlinger, så skal det 
være med fasthed. Det var derfor, vi gik ind 
i EF, for at vi virkelig kunne nedlægge et 
veto imod, at englænderne f. eks. beholdt 
det som deres egen fiskerizone derovre. 

Vi har set, hvordan fiskeriministeren, der 
altså udadtil er eftergivende og vag, optræ- 
der indadtil. Han siger, det er efter intense 
forhandlinger med fiskerierhvervet, at han 
udsteder den første bekendtgørelse 홢 denne 
første straffeekspedition, han gik ind på her 
i sommer mod dette fiskerifolk. Man fik be- 

stemt ikke indtrykket af, at det, han ud- 
sendte over Ritzaus Bureau om det første 
sildestop her i juli måned, på nogen måde 
var et resultat af forhandlinger. Det var fi- 
skeriorganisationernes samstemmende udta- 
lelser, at det kom ganske overraskende. 

Det fulgtes i august op af, at man ganske 
fortav over for erhvervet det, som fiskerimi- 
nisteren nu har fortalt i dag, at danske fi- 
skere måtte skam gerne have fanget sild og 
torsk i modstrid med bekendtgørelsen fra 
august, de skulle bare have solgt den til fiske- 
industrier eller fiskeeksportører i et andet 
land end Danmark. Det var nernlig fiskeri- 
ministerens mening med den forklaring, vi 
fik 홢 den søforklaring, tør jeg måske sige, 
den saltvandssøforklaring 홢 vedrørende 
saltvandsfiskerilovens § 22 her i dag. 

Nu fortsætter man med denne nænsom- 
hed, som fiskeriministeren påstår han udvi- 
ser over for erhvervet. Pludselig skal de fi- 
skere, der er langt ude til søs her for en halv 
snes dage siden og har planlagt deres fiske- 
togter, have besked om, at de simpelt hen 
bare skal holde op med deres fiskeri. 

Der har været en sådan kæde af begiven- 
heder, at vel har fremskridtspartiet en fiske- 
ripolitik, som jeg, når tiden er inde til det 홢 
nu lyser den røde lampe 홢 gerne skal re- 
degøre for, men det, som er fremgået ganske 
klart, det er, at dansk fiskeri er påført 
mange problemer, men hovedproblemet, det 
mest presserende problem for dansk fiskeri 
overhovedet, han hedder Poul Dalsager. 

Formanden: 
Der er for ordførerne nu kun korte be- 

mærkinger tilbage. 

(Kort bemærkning). 
Forespørgeren (Erlendsson) (EP): 

Ja, så må jeg glæde mig over, at min par- 
tifælle har givet udtømmende svar på 
mange af de spørgsmål, som jeg ikke kan få 
givet selv på grund af den tidmangel, som 
følger af, at de allerfleste spørgsmål i denne 
sag har været rettet til mig. 

Men jeg vil gerne lige have lov til at sige 
igen, at man er vel nu klar over, at den mis- 
tanke, som fiskerne har over for russerne, 
er i hvert fald ikke blevet mindre efter de 
oplysninger, som hr. Rosing har fremført, og 
som jeg synes virker meget tunge og vægti- 
ge. ' 


